

Gäller för: VE Barn o Kvinna

Giltig från: 2025-03-15

Innehållsansvar: Eva Gunnarsson, (evagu10), Sjuksköterska onkologi

Giltig till: 2027-03-31

Granskad av: Pasi Bauer, (pasba1), Processchef

Godkänd av: Marie Hufvudsson, (marjo100), Verksamhetschef

# Paklitaxel + Karboplatin - cytostatika-behandling

## Revideringar i denna version

Revideringar markerade med gult.

## Bakgrund, syfte och mål

Behandlingsrutin för ovarialcancer. Se även [regimbiblioteket, RCC](#).

## Schema

Paklitaxel 175 mg/m<sup>2</sup>.

Carboplatin AUC 5 = 5(GFR+25).

## Cykellängd

3 veckor.

## Dosreduktion rekommendation

Neutrofila 0,5–1,0 och/eller TPK 75–99 – ge 75 % av dosen av båda läkemedlen.

Neutrofila < 0,5 och/eller TPK < 50 – skjut upp behandlingen en vecka.

Vid behov av en andra dosreduktion – kontakta JK gyn för ställningstagande.

## Provtagning

Inför nästa behandling tas blodstatus, neutrofila och elstatus. För behandlingsstart – neutrofila  $\geq 1,5$ , TPK > 100.

## Administrationsätt

### Behandling 1–4

1. Koppla 250 ml NaCl med trevägskran för fri venväg.
2. Vid kur 1 och 2 ges premedicinering med Betapred 12 mg i v och Tavegyl 2 mg i v. Vid kur 3 och 4, peroral premedicinering med tablett Betametason 12 mg och tablett Desloratadin 10 mg som ges 1–2 timmar före behandlingsstart.  
Vid illamående kan man överväga att öka Betapreddosen till 12 mg. Om tidigare reaktion – överväg premedicinering med kortison och antihistamin med start dagen före behandling alternativt avsluta behandlingen.
3. Ge antiemetika enligt ordination, se Cytobase.
4. Paklitaxel i 500 ml NaCl ges under 3 timmar. Droppräknare bör användas. Droppet under punkt 1 hålls avstängt under tiden. OBS! Var god se Övervakning.
5. Carboplatin ges i 500 ml Glucos 50 mg/ml (NaCl 500 ml vid diabetes.) under 30 minuter. Droppet enligt punkt 1 hålls avstängt under tiden.
6. Avsluta behandlingen med att ge resten av NaCl-droppet.

### Från och med behandling nr 5 och recidivbehandling

Från och med Karboplatinbehandling nr 5 totalt, ska patienten premedicinera hemma med 32 st tabletter Betapred 0,5 mg kvällen före. 32 st tabletter Betapred 0,5 mg och 2 st tabletter Desloratadin 5 mg behandlingsdagens morgon. Infusion Tavegyl 2 mg kan övervägas innan start av Karboplatininfusion. Karboplatinbehandling ges under 60 minuter. Patienten övervakas under hela infusionen.

### Övervakning

Patienten bör övervakas, det vill säga sjuksköterskan bör vara hos patienten under Paklitaxelbehandlingens första 40 ml. Puls och blodtryck kontrolleras då Taxoldroppet startas. Vid behandling 1 och 2 startas Taxolbehandling långsamt, cirka 30 ml/timme, öka efterhand till normalfart efter 40 ml.

OBS! Vid kur 1 och 2 med Paklitaxel (Taxol) kan man förvänta sig en infusionsreaktion, inte att förväxla med allergisk reaktion.

## Byte av primärbehandling vid allergisk reaktion

### **Mot Taxol sker till:**

Epirubicin 50 mg/m<sup>2</sup>, dag 1

Cyklofosamid 400 mg/m<sup>2</sup>, dag 1

Carboplatin 5(GFR +25) i v, dag 1

Ny cykel dag 28

### **Mot Carboplatin sker till:**

Cisplatin 50 mg/m<sup>2</sup> och premedicinering enligt schema.

## Arbetsgrupp

Eva Gunnarsson och Maria Widmark.

# Information om handlingen

**Handlingstyp:** Rutin

**Gäller för:** VE Barn o Kvinna

**Innehållsansvar:** Eva Gunnarsson, (evagu10), Sjuksköterska  
onkologi

**Granskad av:** Pasi Bauer, (pasba1), Processchef

**Godkänd av:** Marie Hufvudsson, (marjo100), Verksamhetschef

**Dokument-ID:** SKAS9716-1940753776-223

**Version:** 11.0

**Giltig från:** 2025-03-15

**Giltig till:** 2027-03-31